—

MARANHÃO - UEMA
245 6708 t1AX-(0245 58X2

Cnadanus Tmo6a Lei 4ï13t4’i2 - inidadR a GxdeQenuía eTnoLogia. Ens1n4 Supor e
Desenvc*vuno Teok, -Cai Po*a1 09 LuisMararào

Resolução n° 557/2004 — CE1’E/UEMA

Retifica o Artigo 1° da Resolução n° 520/2003 —

CEPEIUEMA que aprovou o Projeto Politico

Pedagógico do Curso de Ensino Religioso

Licenciatura, do Centro de Estudos Superiores de

Caxias — CESC, da Universidade Estadual do

Maranhão.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no

Artigo 46, inciso II do Estatuto da UEMA; e

considerando o que consta do processo n° 1570/2004 — UEMA,

RESOLVE “Ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE.

Artigo 1° O artigo 10 da Resolução n° 520/2003 — CEPE/UEMA de 03 de dezembro de 2003

passa a ter a seguinte redação: Aprovar o projeto político-pedagógico do Curso de

Ciências da Religião Licenciatura, do Centro de Estudos Superiores de Caxias, da

Universidade Estadual do Maranhão e o currículo que o compõe.

Artigo 2° Mantido
-

Universidade Maranhao
Artigo 3° Mantido , soli’ e refcend

oErpI) ‘__/.

‘Artigo 4° Mantido em dc a_Q (XQ OL{X) :)
Artigo 5° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

— UFM\
abril de 2004’

.OT.Cidade Universitária